

Nr 280

Av fröken Stenberg och herr Lidgard, *om ett samarbetsorgan för europeisk forskning.*

(Lika lydande med motion nr 221 i Andra kammaren)

Vår strävan mot ett ekonomiskt enat Europa syftar till en effektivare arbetsfördelning olika länder emellan och en bättre kontakt på alla områden. Ett fördjupat samarbete mellan länderna i Europa utgör en av de viktigaste förutsättningarna för en vidgad samverkan även globalt. Det är alltså väsentligt att Sverige försöker verka för ett fördjupat europeiskt samarbete.

Forskningen är av avgörande betydelse för samhällsutvecklingen. Det är därför av stor vikt att denna får arbeta under bästa tänkbara förhållanden. Ett europeiskt samarbete på forskningens område förefaller av många skäl såsom mycket angeläget.

Den vetenskapliga forskningen är mycket kostnadskrävande — i synnerhet för ett litet land som Sverige — och skulle således vinna på ett mera omfattande samarbete över nationsgränserna.

Speciellt på grundforskningens område föreligger ett stort behov av gemensamma insatser. Målet bör vara att etablera en europeisk topporganisation för forskning, som både kan verka för en effektiv arbetsfördelning på forskningens område mellan de olika länderna och initiera gemensamma projekt, där sådana förefaller lämpliga.

Den forskning som förekommer inom nu existerande europeiska samarbetsorganisationer är av alltför begränsad natur för att motsvara det faktiska behovet. Utöver det samarbete som bedrivs på atomenergi- och rymdforskningsområdet förekommer även viss forskning av huvudsaklig ekonomisk och teknisk-naturvetenskaplig karaktär inom ramen för bl. a. Europarådet och Organisation for Economic Cooperation and Development (OECD). På det övervägande antalet forskningsområden finns således ingen möjlighet till ett institutionaliserat europeiskt forskningssamarbete.

Förekomsten av en europeisk topporganisation för all forskning skulle sannolikt inverka mycket stimulerande på den enskilde forskarens situation i de olika länderna inte minst därigenom att forskningens ställning både i det egna landet och i Europa i sin helhet skulle vinna en betydligt starkare

ställning. Även vår strävan mot ett ekonomiskt enat Europa skulle därigenom underlättas väsentligt.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj:t att Kungl. Maj:t måtte verka för tillkomsten av ett samarbetsorgan för europeisk forskning.

Stockholm den 22 januari 1970

Gunvor Stenberg (m)

H. Bertil Lidgard (m)

Nr 281

Av herr Wirtén m. fl., om undervisning för läkare i medicinsk etik och särskild patientvård.

(Lika lydande med motion nr 218 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1970

Rolf Wirtén (fp)

Axel Andersson (fp)

Sven Nyman (fp)

G. Richardson (fp)

Hans Petersson (fp)

Nr 282

Av herr Wirtén m. fl., angående skoldemokrati.

(Lika lydande med motion nr 216 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1970

Rolf Wirtén (fp)

Axel Andersson (fp)

Sven Nyman (fp)

G. Richardson (fp)

Hans Petersson (fp)